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A jövő iparosai.
Szentes, 1890. augusztus 21.

Mikor e sorok megjelennek, már 
megnyílt a szentesi iparos ifjak képző- 
és segélyegyletének 10 éves fennállása 
ünnepére rendezett munkakiállitás, el
hangzott az ünnepi megnyitó beszéd, a 
birá'ó bizottság befejezte működését, sőt 
már a látogató közönség is javarészt 
megtekintette a munka ifjúinak törekvé
séről, előmeneteléről tanúskodó kézmű
veket s igy valamennyire elült már a 
lelkesedés heve is, mely az ily kiállítá
sok rendezését kisérni szokta.

Örülünk, hogy igy van, örülünk, 
hogy cikkünk megjelenése már, hogy 
úgy mondjuk, ünnep utánra esik, mert 
igy talán elfogulatlanabb elbírálásban 
fog részesülni az érdekeltek részéről 
amit elmondandók vagyunk, s aminek í 
elmondásától különben sem riaszthatna ! 
bennünket vissza semmi tekintet, még I 
az sem, ha félreismertetünk, mert meg- > 
vagyunk győződve arról, hogy helyi 
iparunknak és ezzel úgy az önálló ipa
rosoknak valamint az iparossegédeknek 
is nem émelygős dicshimnusokkal, hanem 
azzal tesszük a legjobb szolgálatot, ha 
nézetünket, tapasztalatainkat elfogulat
lanul, leplezetlenül mondjuk el a már 
megnyílt kiállításról.

Hogy mindjárt elöl kezdjük : ez a 
kiállítás, kicsinyben, a leghívebb képe 
városunknak.

Ahogy itt a közöny öl meg minden 
jobb törekvést, úgy nyilvánult ez a kö
zöny iparos ifjúink túlnyomó részé
nél is.

Több mint kétszáz iparos ifjú kö
zül alig 80-ban volt annyi ambíció, hogy 
keze munkájával e kiállításban részt 
vegyen és e nyolcvan közül is a túl
nyomó részt bizonyára nem az ambíció 
sarkalta, amint ezt az általuk kiállított 
tárgyak szomorúan igazolják.

Éhez képest aztán a kiállítás — ■ 
számbelileg —  vajmi fogyatékos. Az oly ! 
számos iparos által űzött asztalosipar í 
például 3 darabbal van képviselve, az 
esztergályosipar egy gyei sem, a kosár- i 
fonóipar egy kiállítótól 3 drbbal; a ké- ' 
ses ipar szintén egy kiállítóval szerepel i 
és igy tovább a szíjgyártó, kárpitos, i 
kovács és lakatos ipar, mintha mindez | 
iparágak nálunk alig egy-egy műhely lyel i 
volnának képviselve és ez az egy műhely 1 
is csak nyomorúságosán tengődnék, de zöld ! 
ágra vergődni képtelen volna.

Csupán a bőr- és szabóiparososz- ■ 
tály az, mely nevesebb számban van 
képviselve, aminthogy különben is min- | 
denkor azt tapasztaljuk, hogy e két I

iparűző osztály bir legtöbb érzékkel az 
iparosok igaz érdekei iránt.

Valóban rosszul esik, ezt igy lep
lezetlenül megírnunk s ha a kiállítás 
meddő voltát tekintjük, szinte kétségbe 
kell esnünk a jövő iparosaink sorsa 
fölött.

Mert végre is sajátságos, elszomo
rító jelenség az, hogy az iparos ifjúság, 
azok, kik hivatva vannak a kisipar leg
közelebb jövő nemzedékét képviselni, oly 
kevés érzékkel bírnak saját anyagi és 
erkölcsi javuk iránt. Hiszen ha már am
bíció nem sarkallja őket egy ily kiállí
tásban való részvételre: azt anyagi ér
dekük diktálhatná nekik, mert {elgondol
hatnák, hogy helyváltoztatásnál gyorsab
ban fog mindenkor uj állomáshoz jutni 
és mindenesetre jobb fizetésben is része
sül az olyan segéd, ki egy munkakiálli- 
tásban résztvevőn, magának valamelyes el
ismerő okmányt szerzett, mint az, aki 
képességét munkakönyvén kívül mivel 
sem képes igazolni.

Kutatva az okokat, melyek külön
ben e kiállítás meddő voltát sokban 
elősegítették, a már említett általános 
közönyön kivid hibáztatnunk kell a 
mestereket, az. önálló iparosokat is, mert 
nekik kötelességük lett vala, ifjú mun
kásaikat fokozott tevékenységre sarkalni, 
ambíciójukat felkelteni és még a ren
des napi munkaidő keretében is időt 
engedni arra, hogy a kiállításra kellő
képen készüljenek.

De oka a meddőségnek az idő 
rövidsége is. Az iparossegéd nem sza
bad ura a maga idejének. Kötelezettsé
gei vannak munkaadója iránt s igy jó
formán csak estéit áldozhatja arra, hogy 
egy ily kiállításra elkészülhessen. Ha 
munkaadója a kötelezett munkaidőn belől 
ad is neki időt, az nem lehet annyi, 
hogy — saját szabad idejével együtt 
bár — kifussa a kiállításra szánt kéz- 
műveknek gondos elkészítését akkor, 
mikor alig két hónap fekszik a kezde
ményezés és megvalósulás közt.

Mindezek oly enyhítő körülmények, 
melyek iparos-ifjaink túlnyomó részének 
tartózkodását ha nem indokolják is tel
jesen, de mindenesetre nagyban kimentik.

8 épp ezért, amidőn fentebb elmond
tuk rosszaié nézetünkét — az enyhítő 
körülmények tekintetbevételével lehetet
len elismerésünket megvonnunk a kiál
lítóktól, kik e rövid idő alatt is egyes 
olyan kézműveket állítottak ki. melyek 
bármely nagy és nevesebb kiállításon is 
méltán foglalhatnának helyet.

Az a kevés, ami ki van állítva, 
iparunk fejlettségére, kézműves ifjúsá
gunk ízlésének tökélyesbülésére és a ki
állítók ügyességén kívül szorgalmikra

vall, ami viszont azt igazolja, hogy jó
zan életmódot folytatnak és üres idejü
ket kész örömmel áldozzák, korcsmái 
dorbézolás helyett az erkölcsnemesitő 
szorgalmi munkának.

így, ahogy ez a kiállítás létrejött, 
ha nem is nyújtja teljes képét iparos 
ifjúságunk munkaképességének, de min
denesetre örvendetes jelensége az előre- 
törekvésnek, a tökélyesbülés után való 
nemes vágyakozásnak s a kivitelt vagy 
részvétlenséget illető gáncs mellett le
hetetlen elzárkóznunk az elismeréstől, 
lehetetlen örömmel nem üdvözölnünk a 
résztvevőket, de főleg a rendezést kez
deményező elnököt, ki ily rövid idő alatt 
is megmutatta, hogy törhetlen akarattal 
sokat keresztül lehet vinni.

Az út ezzel meg van törve.
Egy kicsiny mustármag csupán e 

kiállítás, egy kis éllesztő kovász, de 
amelyből a jövendőben iparunkra bő 
áldás hárulhat, ha maguk iparosaink 
nem lankadnak el, nem fáradnak bele, 
hogy ez a kis elhintett mag terebélyes, 
enybetadó árnyékos fává izmosodjék s 
az a kis kovász erjedésben maradjon, 
mind magasabb-niagasabbra dagasztván 
az általánosabb érdeklődést úgy az ön
álló iparosok, mint az iparosifjúság 
kebelében.

Mint ilyent, mint az első szerény 
lépést a tökélyesbülés, a nagyobb, neve
sebb alkotások felé, örömmel üdvözöl
jük a bátor úttörőket és melegen ajánl
juk a kiállítás megtekintését nemcsak a 
nagyközönségnek, hanem főleg az iparos 
ifjak azon részének, kik kézimunkáju
kat be nem mutatták.

A közönség csak kötelességét tel
jesiti, ha a kiállítás látogatásával annak 
erkölcsi és anyagi sikerét biztositja és 
elismerésével adóz az úttörőknek, az 
ifjúság megnevezett része meg talán 
tettre buzdul a jövőben a jó példán.

Pedig nálunk minderre fölöttébb 
nagy szükség van.

—  Iparos if ja k  m u nka k iá llítá sa
A szentesi iparos ifjak képző- és segélyző 
egyletének 10 éves fennállása ünnepélyére 
rendezett munkakiállitás f. hó 20-án d. e. 
10 órakor nyittatott meg ünnepélyesen, uagy 
szánni érdeklődő és ünneplő közönség részvéte 
mellett.

Valóban, a szentesi iparos ifjúság szeb
ben és magához méltóbban, a legelső magyar 
király, Szent István névünnepét nem ülhette 
volna meg. mint a hogy azt jelen alkalommal 

í tette, kiállítván a nagy publikum gyönyör
ködtetésére iparában való előhaladásának 
kézzel fogható bizonyítékát s kilépvén a 
verseny küzdterére, hogy elnyerhesse az 

l első pályabért.



SZENTES és YIDfiKK
A kiállitásról és az ott látható tár 

gyak tói lapnak más helyén emlékezvén, itt 
csak a megnyitási ünnepélyről szólunk, 
melynek lefolyása a következő volt:

Az úgynevezett, csizmadia céhház nem- 
zetiszin lobogóval ékesített, épületében — hol 
az iparos ifjúság képző és segélyző egylete 
az ipartestülettei együttesen bírja hivatalos 
helyiségeit. — 10 órára jelentékeny számban 
gyülekeztek össze segédek és mesterek, hon 
nan az egyleti zászló alatt, az ipartestületi 
elnök : Dr. Mátéffy Ferencz és az iparos if 
jak egyletének alelnöke : Ilácz Zsigmond ve
zetése s a helybeli első magyar zenekar kí
sérete mellett vonult ki a kiállítás színhe
lyére, a túl a kurcai volt gymnásiumi épü
lethez.

Már akkor ott várakozott a menetre a 
városi tárnics Sarkady Mihály polgármester
rel együtt, Sanimer Sándor alispán és a 
helybeli pénzintézetek igazgatói, a nagy 
számú közönséggel együtt.

A felvonuló menet megérkezte és el
helyezkedése után az iparos ifjúsági dai 
egylet a „Hyinr.usz" két versszakát, énekelte 
el, melynek be végeztével a kiállítási elnök: 
tiszteletes Petrovies Soma helye ttesi lésében 
(kinek a kiállítás megnyitását megelőző 
napon kellett, ipa, íőtiszteleudö és méltósá- 
gos dr. Szeberényi Gusztáv bányakerületi 
evang. püspök elhalálozása miatt rögtönösen 
elutaznia" Dr. Mátéffy Ferenc ipartest, elnök 
olvasta fel a kiállítást megnyitó hatásteljes 
beszédet.

Ezután kezdetét vette a három nagy- 
helyiségben elrendezett tárgyak megtekin
tése, mely az érdeklődők által a f. hó 21., 
22., 23. és 24. napjain a délelőtti órákban 
megtekint li etö.

’U - j d . o x i í s á g 'O k .
S zen tes, 1890. a u g u sz tu s  21.

Ünnep napok. Aiig van az évnek olyan 
hónapja., amelyben oly sok és nevezetes, 
mondhat nők nemzeti ünnepnapja torlódnék 
össze a magyarnak, mint augusztus, a most 
folyó hónap. Ekkor esik király ő felsége, a 
legalkofmánvosabb fejedelmünk születésnap
ja, ekkor a hona kotó első királyunk, szent 
István napja és ekkor a magyar szabadság- 
harc legkimagaslóbb alakjának, a száműze
tés keserű kenyerét evő Kossuth Lajosnak 
névünnepe, mindannyi szent nap a magyar
nak, melyet évente — vailásküiömbség nél
kül — kegyelettel ünnepel.

Hódoló alattvalói hűséggel, szivünkben 
rajongó szeretettel ültük meg a f. hó 18 án 
ez ünnepek elsejét, király ő felsége 60 ik 
születésnapját. A helybeli lóm kath. temp 
lomban és az izraeliták imaházában e napon 
hálaadó istenitisztelet volt. Az előbbi he
lyen az ünnepi misét fényes papi segédlettel, 
főtiszteiendő Vlár István e>peres-plebános 
celebrálta s a templomban a hivatalok mind 
testületileg jelentek meg. A megyei tisztikar 
élén Stammcr Sándor alispánnal, a városi 
tisztikar Sarkady Nagy Miháiy polgármester 
vezetése alatt, a kir. adóhivatal, a kir já  j 
rásbiróság sth. mind megjelentek az ünnepi 
isfceuitiszteleíen, mely a legszeretettebb feje
delem születésnapi évfordulójának volt szén- ! 
telve Az izr, imaházban pedig dr. Klein 
Jakab rabbi tartott emelkedett szellemű 
ünnepi beszédet.

István napját tegnap ünnepeltük. I 
Nagyban emelte ez ünnepnap/ jelentőségéi az, ! 
hogy ekkor nyílt meg az iparos ifjúság 
munkakiállitása mely megnyitásról lapunk I

I más helyén, külön emlékezünk meg. De 
[ ünnepe e nap egyébként, is minden magyar

nak, mert. hiszen szent István nemcsak első 
királyunk, de alkotmányunk sarkköveinek 
lerakója is volt és e sarkkövek oly szilár
dak, hogy ezeken épült, fel egész alkotmá
nyunk, melynek nagyszerűségét, misem je l
lemzi jobban, mint az, hogy egy ezredév 
viharaival is dicsőségesen megküzdőtr.

Harmadik ünnepünk e hónapban, mely 
már szintén nemzeti ünneppé válik, 25 én 
lesz Kossuth Lajos nevenapján és előrelát
ható, hogy ezt az ünnepnapot is párt és i 
osztálykü.ömbség nélkül fogjuk megun né
péi ni. Hiszen Kossuth Lajos nagy alakja 
nem lehet, egy párt kizárólagos tulajdona 
és az e névhez iűzödö dicsőséges és szo
morú események kell hogy lelkesítsenek 
minden magyar keblet, mely a nemzet sza
badságára féltékeny.

— A bányakerületi ág. evang hitfele 
kezetiiek gyásza. Mely gyász borult a há
ny a kerülőn ági;, t. evang. hí vekre azon, 
csaknem pótolhatatlan veszteséggel, mely a 
kerületet kitűnő püspöke, dr. Szeberényi 
Gusztáv f. hó 19-én bekövetkezett elhalálo
zásával érte. Dr. Szebcrcnyi Gusztáv egyike 
volt azon hazafias érzésű, fenköit gondolko
z á s  főpapoknak, kik nemcsak híveik szere
tetni és ragaszkodását, bírják osztatlanul, 
hanem kiknek működése áldás az egész 
hazára, meri egész életük a kötelesség hű 
tejesítésében, a hazafias erények gyakorlá
sában lelik el és a bányakerület méltán 
gyászolja benne a jók legjobbikát. A bo'oio- 
guíiban, ki legutóbb tagja volt a U,ren
diházunk is. a helybeli ágost. eva’.g, egy
ház kitűi ő lelkésze, P e t r o v i c .- Soma 
apósát, gyászolja s e gyász, valamint azon 
körülmény, h<-gy a ha.uokió egyházfő be
tegágyához sietett, gátolta mén or abban is, 
hogy személyesen nyissa meg az Iparos ifjak 
ir.uukakiáiii tusát. Az elhunyt egy háznagy 
74 évet élt és te m >•:•<... !t p hó 21 én lesz 
Békés-Csabán. Legyen könnyű a hant az 
elhunyt teteme fö.iőt és á'dás emlékezetén.

— Jlegyebel i «íí í is pólók. A -M in d 
s z e n t  S z e g v á r  é s  V id é k e "  és ennek nyom án a 
„ S z e n t e s i  L a p " ,  n itly  kü lönben  az ily a lka lm akat 
mindenkor kész öröm m é! ra g ad ja  m eg. „ C s a n y i  k ü 
lö n l e g e s  á l l a p o t o k -  lő ré t lu-zza, elm ondván  e h ír
b en , m ilyen önkénnyel j á r t  el ( . -anyon . az o rszág - 
gyűlési képviselővál asz to k  névjegyzékének összeálii- 
lá s á n á l a  központi v á lasz tm ány  á lta l m eg v á lasz to tt 

ildi ség . E í-z ríni 50—GO oly egyént vet
lek lel a  névso rba akik a d ó ju k a t be nem  íizelven. 
felveendők nem  le ttek  v o lna: v iszont le m .e -z e te s -n  
so k a t szándékosan  k ihagylak , akit jo g  sz e rin t  lel kel
le t t  vo lna venniük. P e rsz e  az ö ssze írás p o l i t i k a i  p á r t-  
szempontból történt és a z  e g é s z  n a g y  j o g s é r e l e m 
n e k  a z  a l i s p á n  a z  o k a .  H át bizony jo g ..sü n  a 
bir k ü l ö n l e g e s  á lla p  tokró l, m ert várm.-.?, cokiién 
es.ikugyan k ü l ö n l e g e s e k  a z  á l l a p o to k ,  a h o g y  e z  
a  p é l d a  i s  i g a z o l j a .  ím e, elő áll egy név te len  le s. 
egy a d v o k á t u s z  d ia b ó l i ,  aki a h e ly e tt, hogy v a la 
mi veit jo g sé re le m n e k  tö rvényes u tó n  k ívánná jo g o r 
v o s lásá t keresn i é s  az. á l ta la  tö rvény lelennek  tarló it 
összeírás ellen  íö lebbezéssel élne, neki e r e s z t  egy bús 
honfikebel d ik tá lta  h írlap i cikkelyee-két. am elyben  ma
gú: ’a m ások  fu g a d a tla n  p ró k á to ráv á  veti lel. Hi
szen  ha P. G. ú ro n  jo g sére lem  le lt elkövetve C sauyon, 
h á t P . G. ú r  m aga is fö lehhezhet, de a n é v t e le n  
f i s k u s n a k  is tö rv én y  a d ta  jo g a , liögy bárkinek tö r
vénytelen  fe lv é te lé t a la js tro m b a  m egfölebbezze. l i á 
néin Írni ró la  é s  a z t  m ondani re tte n e te s  na iv ilás-a l, 
hogy nem  tudja : m egfölebbezték-e az  álta la  íe lso ro it 
s é re lm e k e t h á t **z csakugyan  k ü lö n l e g e s  m e g y e i  
á l l a p o t ,  m elyet m ég k ü lö n l e g e s e b b e  tesz a , S zen
tesi L a p "  azzal, hogy a cikkelyecskében fe lh o z o tla k at 
az  alispánnak  ró jja  fel b ű n ü l, h o lo tt neki, m int n a g y  
t o r v e n y i s m e r ö n e k  és m inden  adm iniszlracionnlis 
teendők fő-fő m inden  egyebének  tudnia kellene, hogy 
ez az  egész do log  csak  annyiban  és ak k o r tartoz ik  az 
a lisp án h o z , h a  m ajd ez az ö sszeírás, felszó lalás fo ly tán  
a  központi v á lasz  m áuy  elé kerül.

— Ellenőrzési szemle. A cs. és kir. 
101. számú hadkiegészítő kerületi parancs 
noloág, az alispán óllal is elfogadott ter
vezet szerint Miudszenten október 10. és
II  én, Szentesen pedig ugyanazon hó 13.,

14. és lő. napiam lógja megejtetni a közös 
hadsereghez tar.ózó tartalékos, póttartalé
kos és szabadságolt katonákkal az ellenőr
zési szemlét. — Az utóellenörzési szemle 
Békés-Csabán a folyó évi november 20 áu 
tarfalik meg.

— Értesítés. Lapunk felelős szerkesz
tője Dr. Mátéffy Ferenc, fürdőzéséből a f. 
hó 15 én haza érkezvén, e naptól fogva a 
lap felelős szerkesztésé: újból átvette.

— Püspöki körút a megyében Schusz- 
ter Konstantin váci püspök csongrádmegyei 
bérmaüfja — a püspöki irodából nyert 
értesülésünk szerint — következőleg lett 
megállapítva: A püspök szeptember 3 án 
délután ér kocsin Csongrádra: itt szept. 4 éu 
megkezdi a bérmálást s eg\ házi szemlét 
tart, 5 ét: megvizsgálja az iskolákat: 6 áu 
ú jra  bérm ál s még az nap át jön Szentesre, 
ahol vizitációt .'art : 7 én bérmál s vizsga 
latot tart : 8 án megszemléli a szentesi is
kolákat : 9-én újra bérmál s niég az nap 
Mágocsra íiie^j, ahol egyházi vizsgálatot tart ; 
10 én Mágncson bérmál s dé után Derek egy
házára megy a-. ahoi szemlét tar: az egy
házban. 11 én Derekégyházáu bérmál, délu
tán átmegy Szegvárra, ahoi aznap egyházi 
szendét, 12-én pedig bérmálást is tart, Í3  án 
befejezi a bermáíibf Szegváron s átmegy 
MiudszerJre, ahol még az nap egyház; szem
lét, 14 én azonfelül bérmálást is tart. melyet 
itt 15-én iej-z be s ugyanazon napon átmegy 
H. M V a.:;:i..' l . re, ahoi ugyanakkor egyházi 
szendét tart. Yásáihe ; t t  1G án 17-én
fejezi be a püspök  a bérmálást s aztán még 
aznap visszatér Yáczra,

— Kitüntetett kiállítók. A „Szentesi 
iparos ifjak képző < gélyző egyh 8 által ren
dezett s tegnap ünnepélyesen megnyitott 
m unkakiál.uás iáig} a:; : bíráló bizottság f. 
hó 19-én délei ott -g iráífa, a végrehajtó 
bizottság pedig ugyanaz nap délután a ju- 
tainmdijak mikénti Irá  -z 'asa :.an t intézke
d e tt  a hozzá beterjeszte tt bi: á alapján. E 
bírálat eredm ényét a követ!..•.■d/ben közöl 
jük. A no . eíkézi. b i kiáiiiü- • .• mesak első 
rendű diszokmányt, hanem ki; • bűző dijakat 
is nyertek: 1. Jföffdsy e7ííucá : } .undász segéd 
a „Szentes és Vidéke" könyvi omdájábau;

__________ G- ■ a-:guzzt.us 21. 1890.

2. Hegedűs János í'< dr; =; . Ivútai Ágos-
tóiménál 2 drb t-ziDr. Ir;o. : s:árkádi Nagy
Gergc'y bognár ;egéd Szeged; , i 2 dtl,
ezüst, irro t: 4. ILolnár Sándor zet-.c.s >eg.-(>
Mo n ’r irat a „Sze; -- t hölgy ík“ <íi-
j f, 1 drl . 5. U'< •: Sds.'.ior nvosii-

. dász segéd G> uis:e:n Mórnál : C s: Lajos
- egéd Va - - ’. : n 2 i is.‘ fi !« í;

7. Döwrsó :7ó < .madia -■ . J hásj
Sándornál 2 drb t-zú-t íru, : s. D-s-k József
asztalos segéd Sebesi ji»z.-,e?. 2 (irb ezüst.
ir to t:  9. A’fss Sándor s.osó.r ’<< jro-zkv 
I , , j  Osnái 2 'i! b ezüst irto i- ji-. Iloic,dór Kál
mán ka!»p< a iegéd Hl .■ sdi Há d r: ái 2 drh 
ezüst ir to t: 11. Kagy l'ernsz cipész, segéd

• Horváth Bum, Irná.i a  „b/'-uu-si hölgyek4-' di
ját, 1 drb i-rar.va!': 12. íbboms/’ -Táros köte
les segéd öz.. TGkácsb élv -md 2 dib 
ezüst irto t: 13. JBtí/fuí csizmadia segéd 
Juhász Sándornál 2 drb e/iisi irtot 14. 
Spitzcr Péter c ip é sz  :.--ged Baice: Lajosnál 2 
U'b ezüst irto t; 15. I>rA: Adzsef -zni ’ <agéd 
Kotvics Lajosnál a „ű. -m -i hoi^yek" diját, 
1 drb aranyat: 16. Szo'dát cpesz segéd 
>lmon Eduárd: .. 2 In' ezüst tr'o t és 1 drb 
huszast : 17. Soincdi Peremz cipész segéd 
Tóth Dénesne! 1 dtb eziis: irtó : lb . Sípos 
Lajos szijgyáno —ged I í ; - r a : D-renczoél a 
„'•zentesi hölgyek" dijár, l drb ai anyai ; l9. 
Török Sándor eh,-média segéd Z.-oido.. Ferenc- 
-’o 2 drb ezüst irto t és 1 a,., iiiHzai-t; 20. 

Kovács György szabó s-méd Kadar Imrénél 2 
drb ezüst. Irto t; 21. Pásti Ldolndr Ferencz 
e-ozmadia segéd Füsti M<; nan Ferencznél a 
„Szentesi hölgyek" diját. 1 drb aranyat; 22. 
Jlttsa Lajos cipész segéd Lévai Lajobuftl 2 
drb ezüst fotót; 23 Szathmári Pál asztalos 
segéd Sza:hínár: P.-in.ii a „Szente-i hölgyek4* 
Óiját, 1 dm a rad  a t ; 24. Gerecs Lajos cipész

• segéd V arga Bet jam i'.' •’ 2 d :b  ezüst ir to t; 
, Németh Zsigmond szaCÓ -- géii I’efó László

nál 2 drb e/.ilat. íj-iot; 26. Csnray Lajos ka
lapos segéd G’-urr.v Mthá’.yn?.; 2 drb ezüst, 
i r to t ; 27. Vajda Bálint kádár aegéd Berceli

! Dánielnél 2 drb ezüs l.uo' : 28. Kanász Nagy



Mihály szabó segéd 2 drb ezüst irtot ; 29. 
Sassá Lajos bognár segéd Dőczi Lajosnál a 
„Szentesi takarékpénztár* d'ját, 5 drb ezüst 
irtot: 30. Kölbcr Ferenc: kárpitos segéd Kö
bér Mihályná! 2 drb ezüst f ro r :  31. Fehér 
•József ács segéd Varga Sándornál a „Szen
tes Vidéki takarékpénztár”' diját, 1 drb 10 
frankos aranyat. — Másodrendű diszokmányt 
és 1— 1 drb ezüst, irtot a következő 27 ki
állító nyert: Szabó Gyula cipész segéd Sza
bó Istvánná., 2. Kovács eZózse/fazekas segéd 
atyjánál, 3 Fodor Imre szabó segéd Solti F e
rencnél, 4. Masa Sándor csizmadia segéd 
Soós Ferencnél. 5 lauber János csizmadia 
segéd Kálmán Benjáminná!, G. Bakos László 
szabó s’-géd Mo nay Bálintnál. 7. Virág La
jos kosárfonó segéd Szabó Józsefnél, S. Baj 
kai Bálira késes segéd Bajkai Bálintnál, 9. 
Dunaháti József szabó segéd Su.cz Kálmán
nál, 10. Bíró Endre szarj segtd Suicz Kál
mánná.. l l .  Molnár Zsigmond sziü-ó segéd 
Sun.-/. Kánaánnál. 12. Ilerczeg Imre cipész 
.segéd Méda. Jánosnál, 13. Kiss Lajos csizma
dia segéd Kiss Sándornál, 14. Juhász Mihály 
csizmadia segéd id. Juhász Miháiynál, 15. 
Kocsmáros Imre cipész segéd Fenyvesi Ist
vánnál. 10. Kiss Sándor csizmadia segéd Kiss 
Sándornál. 17. Bczvay József sv.Taá segéd, 18. 
Könyves Zsiymond cipész segéd Mátéfíy An- 
r . t i .  19. Fcla'r Bál cipész segéd Mátéfíy 
Antalnál. 20. Török József cipész segéd, 21. 
Hajdú J'nos  kovács regéd Hajdú Jánosnál, 
22. Molnár Zsiymond szabó segéd Su'.cz K ál
mánnál. 23. Herényi Gergely cipész segéd 
Varga Benjáminnál, 24. Babos Imre kádár 
segéd Bérc li Károly1 áó 25. Czirbus Imre 
bognár .-eg>-,i S/.eke Istvánná:. 2G. Kratochvil 
János f'-ílrj.-.'. .-eged özv. Kátai Ágost óiménál. 
27. Kutas Lajos szabó segéd Belő Lászlónál. 
—  Harmadrendű okmányt a következő 9 ki- 
áiiit' ’.iyer‘a : 1. Takaró Bál csizmadia segéd 
Ki- S .c  inm: . 2 K'PP Sándor csizmadia
segéd I’ i :- Sand -rm , 3 Beer Lőrinc: szabó 
segfó < óm • ;i B a ? n a í .  4. Bető Antal 
.sza’o'j 'euéd V- In •-> Bálit mái. 5. Ff/SS Imre 
csizmadia sem-d Varrni ’vlihálynál, 6. Hanka 
György csizma . » i Kovács Fei’encznél, 
7. G u\ :z J  a is c.m/.madla segéd Gerec Já 
nosnál. 8 Gulyás Sándor cipész segéd Má- 
téfi'y An* • nái. 9. Vass Ferenc: szabó segéd 
öz.v. Ka. fi iííjv.'i ii Lap'Si.enái. — A többi 
kiáll.mk. I :ó ía-in r-sze.AV.tek kítüntetécbeu, 
egyszerű ;.} iinikozaiot kapnak ariói, hogy 
a kiál itm-b’.n ’.•••-/.• vettek. Ezek száma 11. 
Kiállító v.- : ös-z -cn  78.

— SzfiDctii?áíjon. J  árás oiroságitnk ki
tűnő »• e, Gaái Sá: dór kir. járúsbiró. a 
f. hó 24 én kezdi 1 -g 4 hétre terjedő ez 
évi szabadságidejét. fávo. é!e a alt a bíró
ság ve 1 éiv.-e’ Tmnesváry A n ' - a.lrró veszi át.

—  K e n i i v e i í c d í  f í d c b h e z f t * .  N agyban 
e r ő s k 'd  : ‘. S im a  F eren c  m-.-g. ebiz-UKA tag a múlt

amúgy —  m a d kapuéi ; j a  <5 a z :  a  v á r m e g y e i  a l i s 
p á n  á l t a l  f é l r e v e z e t e t t  b e l ü g y m i n i s z t e r t  a köz
pon ti v á lasz tm ány i tagok  m eg-választása ügyében , m ert 
liogy iá  vuia'.ui horrib ilis jo g ta la n s á g  tö r té n t  az tí.-ö 
v á la sz tás  m eyseinniisitésevel az o lyan  világos, ak á r 
a  s u v i k s z  No i»át, e nagy dö:gedelm ei< a la p já n  az tán  
v ártá i; is , liog , becsap  a Ju p ite r  to n án z  meny köve 
valam i í ••".•.•neles fó lebbezes vagy egyenes p an asz  
a la k já b a n . .Jupiter az o n b an , úgy  la tsz ik , m e g ju h o d o tt. 
A t’ö ieb b ezés  b irn i ié k e d t  az Író asz ta la  fiók jában  és a  
szegény fé lrev ezete tt m in isz ter to v á b b ra  is m egm arad  
e sa jn a .a to s  m ivo ltában . E ddig  leg a lá b b  sem m i ny o m a 
n incs a tö leb b ezésn ek , de só t m ég egyenes panasz 
sem  m en t a fé lrev ezete tt m in isz terhez, am i m ár abból 
is uy iivanvaló , m e rt az  csak  b izo n y o s, hogy — ha 
ily p a n a sz t kap az a  m inisz ter b izonyára  egy 
napig  sem  késik annak  a la p o s  v o ltá ró l  m eggyőződni 
akkor, m ikor ö ró la , ,iz ö rá szed e tesé ró l van  szó — 
s igy ez a  pan asz  m ar re g  leé rk ez ett vo lna a  v á r
m egyéhez.

— Egyleti hir. A csongrádmegyei gtiz.d. 
egyse? a !. hó 17 éh ti. e. 10 ómkor választ
mányt u.est tartott a polgármesteri hivatal
ban. melyben az egylet beiéietére, működé 
sere nézve érdemleges határozatok a lóver
seny rendezésén kívül nem hozattak, hanem 
az. elnökválasztó közgyűlésnek tették fel
adatává a részletek meghatározását, meg
vitatását, mely nemsokára egybe fog hivatni. 
Az újonnan választott egyleti titkár hivata
los helyiségéül a tu a kurcai iskolaépület

Csütörtök. augi:<z‘U3 21. 18'.k‘.
jelöltetett ki. mely a napokban lesz beren
dezve és átadva, hol aztán minién, az egy
letet érdekló ügyek felvétetni és e.intéztein! 
fognak.

— Lótenyésztési jutalomdijosztás. A
csongrádmegyei lótenyésztés emelésére mi- 
niszterileg engedélyezett lótenyésztési juta
lomdijosztás, a vármegye által kibocsátott 
hivatalos hirdetmény szerint, a f. évi szep
tember hó 2S án fog Szentesen megejtetni. 
Ez alkalommal a következő áilamdijak ke
rülnek kiosztásra : I. Sikerűit szopós csikó
val bemutatott anyakancáknak egy 30 ezüst 
forintos, egy 25, egy 15 és három 10—10 
ezüst forintos dij. II. Kitűnő tenyészképes- 
séget ígérő 3 éves kanca csikóknak egy 20, 
egy 15 és három 5—5 ezüst forintos díj. 
Minden tekintetben sikerült mén vagy kan
ca csikókat, a kitűzőit pályadijakból, pálya 
zaton kívül is jutalmazhat a dijosztó bizott
ság. A versenyben részt vehet minden cson
grádmegyei tenyésztő, ki saját hatóságától 
nyert bizonyitványnyal igazolja, hogy a 
versenyre vitt csikó anyakancája már az 
eiletés előtt az ö tulajdonában voit. Pénz 
heii dijakban csak löldmives tenyésztők 
részesülhetnek, a vagyonosabb vagy maga
sabb társadalmi osztályhoz tartozó tenyész
tők pedig csupán díszoklevelet nyerhetnek.

— A háládatosság alapítványa. Szinte 
regénybe beillő dolognak tartanók ezt az 
egész históriát, liahogy meggyőződve nem 
volnánk arról, hogy az élet maga a legki- 
tűnöbli mester a regénvcsináiá.-ban. Siprikó 
József, a tei. szegény menházmtk 21 év óta 
állandó lakója a i. hó 19 én megjelent a 
közjegyzőnél, hogy azon meuház javára, 
mely neki, mint munkaképtelen aggnak, 
21 éven át otthont és élelmet nyújtott, 
1235 írt 32 kros alapítványt tegyen. 1235 
fr t  32 kr. egy munkaképtelen agg koldus 
birtokában, már magában véve is mesesze
rűen hangzik s s/inte elképzeljük, mily nél
külözések árán sikerülhetett a nemes szivű 
nyomoréknak szerény kis tőkéjét, mely Ive! 
e inenházba vonuit, kamutok kamataival és 
a magától megvont, élelmezésére szánt heti 
pénzzel, e huszonegy éven át ily nagyra 
növelni. Most e megtakarított pénzt hálás 
szívvel adja vissza, alapítván}ként. ugyan
azon intézetnek, meiy neki otthont adott.. 
Nem dicsérjük e szép cselekedetet. Önmagát 
a iegékesszólöbhan dicséri az

— Nevezetes tanulmányút. Lapunk 
legutóbbi .számában hírt adtunk arról, hogy 
városunk kér főtiszt viselője Filó Tihamér 
főjegyző és lóth  Kálmán adóügyi tanácsnok 
tanulmányúton járt Vásárhelyen és Szegeden, 
hogy az ottani városi vagyonkezelést tüze 
tesen tanulmányozva, szerzemló tapasztala
taikat a városi szervezeti szabály módosítá
sánál érvényesítsék. E tanulmányútra vonat
kozólag most. a „Szegedi Naplóból" olvassuk, 
hogy nevezett fótisztviseiöink valóban jártak 
Szegeden és tanulmányaik megtételére Sza 
baelos János helyettes polgármestertől kész
ségesen kapván engedélyt, teljes másfél órán 
át valóban tanulmányozták is Szeged vagyon
kezelését. s aztán, mini, kik dolgaikat jól 
végezték, egy jé) csomó különböző kezelési . 
ital mintával távoztak. No, ez csakugyan 
derék, nevezetes tanulmányú' voit s hozzá 
alapos is Főleg miután tiszteit hivatalno
kaink ezúttal arról győződtek meg, amit mi 
tanulimUi)út nélkül is régen megírtunk, hogy 
t. i. a legjobb és legalkalmasabb vagyon
kezelés az, ha a pénzkezelés a könyveléstől 
elkülöaittetik.

— Dr. Ében Mihály mágocsi lelkész.

_________ SZENTES és VIDÉKÉ________
gyűjtés eszköz.ésere nyert engedélyt a váci 
püspöktől az egész egyházmegyére, az a l i s 
pántól pedig Csongrádvármegye területére, 
mely gyűjtés eredménye egy, Csongrádvár
megye terüietóu felállítani szándékolt árva
ház alapítására fog szolgálni.

— Bsküldetett A Szegvár felé vezető 
berki úton, közvetlen a berki szőlők aiatt, 
valami élelmes vállalkozó házat épített a 
közlekedő út földjéből, melyet jó darabon 
kiemelt, hogy vályognak értékesítse. Nem 
volna ez ellen semmi szavunk sem, ha a 
kiemelt tö!d helyén most ember- és állatéle
tet. veszélyeztető mély gödör nem tátongana. 
Így azonban, ahogy ez a közveszélyes gö
dör betöltetlenül ott tátong, bátrak vagyuuk 
ez ázsiai állapotra úgy a városi mérnökség, 
valamint a rendőrség figyelmét is felhívni, 
litert, ügy véljük, hogy akkor, mikor már 
valami szerencsétlenség történik e helyen, 
kissé későn lesz a bajon segíteni.

— Társasvacsora. Lajos estéjét, a II-ik 
48-as kör tagjai a kör helyiségében, Kossuth 
Lajos nagy hazánkfia tiszteletére bankettel 
ünnepük meg, melyen nem tagok is szívesen 
láttatnak. A benketten vaio részvéteire 
előjegyezni lehet a kör helyiségében kitett 
aláírási ivén. Egy teríték ára 48 kr.

— Eljegyzés. Polgári leányiskolánk 
tanára Déyay Kálmán a f. hó 9 én jegyezte 
e! magának Kapuvárott Landgraf Ida kis
asszonyt. özv. Landgraf Ti vadamé szeretetre
méltó leányát.

— Turinban folyó évi szeptember28-an 
olasz műépítészed kiállítás lesz, külön nem
zetközi osztálylyal a városok egészségeseb 
hé tételét és kiterjesztését, tárgyazó tervek 
és idevonatkozó rajzok részére, meiy kiállí
tásra Szentes város is meghivatott s mely 
kiállításra az idegen kiáliitók számára a be
jelentési határidő a f. évi szeptember hó 
1 ig tűzetett ki.

— Halálozás A kővetkező gyászjelentést 
vet iük : Dr. Kaufmann József né született 

i Javorcsik Matild mint hitvestárs úgy saját 
: mint gyermeke Ida és ennek férje Pity István, 

nemkülönben nővére Javorcsik Auguszta s 
férje Aiexovics János, valamint számos rokonai 

. nevében is, fájdalomról megtört szívvel jelenti 
1 a forrón szeretett felejthetetlen férj, a gondos 

édes atya, ip. sógor, ilietve rokon Dr Kauf
mann József Mindszetit községi orvosnak í. 
hó 17 en éjjel 12 és tél órakor, élete 65 ik,
boldog házassága 20 ik évében, hosszas szén 
védés után történt gyászos elhunytat “ A 
boldogulnak hűlt tetemei e hó IS án d

' u. 3 órakor tétettek a rom. kath egyház 
j szertartása mellett a mindszen i közsirkert- 
1 ben örök nyugalomra. Béke poraira!

Far-bige S eidensío ffe  van 60 k r.
bis fl. 7.65 per Meter — giatf und geniustert 
(ca. 25O'» \ersch. Farben und Bessiiis) — vers. 
roben- und stíickweise poito- und zoltfrei das 
Fabrik-Depot G Henneberg (K. u. K. Hottiefe- 
ránt). Zürich. Muster uuigehend. Briefe kosten 
10 kr. Porto. 3

I r u d i i lo m .
Divatlapokkal versenyeznek manapság 

összes szépirodalmi újságjaink arcképek, ak
tuális rajzok és más irodalmi íegyverek se
gítségével igyekszenek hódítani. A „Magyar 
Szemle“ úgyszólván az egyedüli kivétel, mely 
minden egyéb eszközt mellőzve, tisztán csak 

1 szépirodalmi és kritikai tartalma ;tk súlyával
és gazdagságával kíván hatni Valóban őr 
vetnie:es tehát, hogy a magasabb célokért 
hevülő „Magyar Szende* rövid idő alatt 
oly rendkívül elterjedt az országban Az igaz 
különben, hogy becses nagyértékü cikkei 
mellett ád a „Magyar 8zemle“ annyi és oly 
sokféle szórakoztató olvasmányt, is. hogy mint 
érdekfeszitő hetilap szintén kielégítheti a 
legkényesebb igényeket is. Mutatványszámo
kat. a „Magyar 8zeni!é“ höl bárkinek örömest 
küld a lap kiadóhivatala (Budapest. VI. kér. 
uj-utca 14) A iegőszintébben ajánljuk e ki
tűnő lapot olvasóink figyelmébe.

S z i x x l x s t z s .
...............Azt mondják a színház hites

gibiczei. meg mi is, referensek, hogy Hal 
may direktor ugyancsak kivágta a skizt
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4 SZENTES és VIDÉKÉ
BAídwt“ bmi, mely bohózatos ned.-zinniúbeu i 
ugyancsak karamboláztak a szellemtől szipor
kázó ötletek, nem kis mértékben scgit-ve elő j 
a színpadon is észlelt jó kedvet az az napi 
előadás szép számú közönségének huszas &i.

Hát az bizonyos, hogy mindenki saj
nálhatja, aki e darabot blindbe clpászolta, s 
örülhet, ha a direktor a köz.ohajnak enged
ve, elcuhol valami más darabot s ezt újra 
adva, módot nyújt arra, hogy mások is já
rulhassanak az ő cukasszá jához. Lelkére is 
kötjük mindeneknek, még a sánták nak is, 
hogy ne hagyják kárba veszni a direktor 
buzgalmát, mert már-már kétkedni kezd a 
közóhaj bán és kimondta rája az ultiméi.

Az igaz, hogy a szereplőkből alapos 
girigáré volt összepaklizva, mert hát bizony 
sokai változtat a dolgon, ha az cigenesz el- 
vész, mikor már repertoár is van rá csinálva. 
Már pedig itt az az eset áll fenn, mert Szi
lágyi és Egrinc eltávoztak s igy másokkal 
kellett őket helyettesíteni. Hanem azért ezek 
is megállják helyüket s legkevésbé sem le
het rájuk panaszunk, csak továbbra is igy 
megállják. Egészen beleillettek a játszmába, 
de különösen Halmay direktor, aki váltig 
erősíti a felesége előtt, hogy sohasem szo
kott kártyázni, pedig hát ez egyszer bizony 
minden tiltakozása dacára is elárulta, hogy 
rettenetes nagy kozák. Na ! Na ! csak vigyá
zat, mert most már nem hisz ám a szere
tetreméltó direktoráé sem. kivált ha még 
azt is megsúgjuk, hogy hamis játékos s a 
girigáré között nem láttuk a tökfilkót sem.

No de nem baj, mert hisz egy cseppet 
se éreztük meg hiányát. Hanem a lelkére 
kötjük a direktornak, hogy a 32 levelű bib
liának lehetőleg egy levele se hiányozzék.

A szombaton előadott „Lili'* pikántériája 
nem igen vonzott közönséget, sőt talán azt
mondhatnók,hogy edarabnak ezen nagyon isis- j 
mert. főjeliemvonása a leányos mamák közül 
nagyon is sokat visszatartott s igy eshetett 
azután meg az is, hogy a szoknyába csim- 
pajkodzó férfiközönség egy része is otthon 
maradt s csaknem üres ház előtt kellett a 
szereplőknek jól telfogott szerepeiket leját- 
szaniok. Hanem annál élvezetesebb estéje 
\olt ez a jelenvolt kisszámú nézőközönség 
nek, amely végig nézte Sziklay (Saint Hypo 
ihese) gyönyörű és művészi alakítását, mely 
szerepében egy második gyermekkorát élő 
öreg urat mutatott be, a második gyermek
kor minden gyöngéivel, igen jól kiemelve a 
főbb momentumokat és maszkírozva az ifjú 
ság élveiben egy éjét átdorbézolt gyámolta
lan vicomtét. Kitüuó volt Hálmayné Antonin 
es Amelie szerepében, amely kettős szerepé 
ben játékán kívül meg igen ügyes alakítást 
is mulatott be. Különösen kiemelendők a 
második felvonásban bemutatott pajzán, in- 
gerkedö feleség és a harmadik felvonásban 
a megvénült, ájtatos s a politikába elegyedő 
öreg nő, ki politikai pártszempontoól bírálja 
meg unokájának kérőjét s attól megtagadni 
akarja, midőn 30 év után éppen ekkor előáll 
a kérő nagybátyja, kiben egykori kedvesére 
Anioninra ismer, kinek kérelmére, miután ez 
Amália naplójának tartalmára hivatkozik, 
mely véletlenül kezébe akadt, Renének oda
ígéri unokája kezét. Nemkülönben jó volt 
Kiss Pista (Antonin Plinchard) ki szintén 
igen jól alakította az egyszerű trombitásból 
lett katonatisztet., majd a tábornoki ranggal 
nyugalomba vonult tisztet, mint elhízott sze
nátort Különösen jó jelenetei voltak: az 
első felvonásban a trombita jelenete, midőn 
az ájult leány kezéből erővel veszi ki az 
e veszettnek hitt kedves szerszámját. A má
sodik felvonásban, midőn mint tiszt véletle
nül felleli a hajdani szerelmes leányt és az 
akkor ügyetlensége folytán elvesztett tért 
szeretetreméltó szemtelenséggel igyekszik 
a férjes nőnél visszahódítani. A harmadik 
i-lvonásban pádig, midőn 30 év után viszont 
óitja a hajdan meghódított menyecskét. Jól 
játszottak még Hálmay (De la Grandié), 
Nagy Gyula (Bonpnn), Jíorvay (René), Lénárd 
ne (Bouzincourtué) és Veselényi (Bouzincourt) 
szerepeikben.

Vasárnap hosszas előkészületek után 
felt ház előtt színre került „JVcww* F o l -  
I i n u s pá’yanyertes népszinműve. Az elő

adás beigazolta, hogy nem hiába való volt I 
az előkészület, mert valóban a szereplők 
mindenikén meglátszott, hogy tanulmánya 

, tárgyává tette szerepét, s jól átgondolt ala- 
! kitásban mutatta be nálunk e premiért.

Hálmayné a címszerepben igen helyes, 
eredeti felfogásról tanúskodó gy'-nyörű ; 
alakításában excellált és legyőzve a 
sváb dialektus nehézségeit igen sikerültén 

! mutatta be a csinos sváb leányt, azok nem- 
. zeti öltönyében. (Ha ugyan nemzetinek mond- 
j haló) Ez alakban amennyire uj, annyira 

kedves is volt, valamint uj volt Hálmay is 
(Sándor, jogász), kinek gratulálhatunk ez 
uj szerepkörhöz, melyben egészen otthon 
érezve magát, egy laikustól alig várható 
ügyességgel birkózott meg a kártyázók mű
kifejezéseivel.

Kitűnő volt Sziklay (Kreuzer Michel) ala
kításában, mozdulataiban s a sváb dialektus 
sikerült utánzásában. Nániva! fejtett táncát 
a roppant melegség dacára is ismételnie j 
kellett. Jói játszott Kiss Pista (Józsi,) i 
és gyönyörűen, érzesse! énekelt. nép- j 
dalairért méltó tapsokat aratott. N a g y i  
Gyula (Szepi), Szekulvs Ida, (Róza) ki ügye
sen mutatta be a íudákos falusi libát, és 
Vesselényi (Szilárd Péter). Az egész igen 
sikerült összhangzatos játék volt s nem 
ajánlhatjuk eléggé a direktornak, hogy 
megismételje a darabot, mely kuriozitásánál 
fogva bizonyára vonzerőt, fog gyakorolni.

Hétfőn népelőadásul a „Csikós** népszin- : 
mű adatott elő telt ház előtt. Igen szépen - 
emelte ki szerepének főbb vonásait, a csikós- , 
nak természet által beleojtott vadságát, de I 

! egyszersmind Önfeláldozó es önzetlen nemes- j 
| ségét Kiss Pista (Bandi) kit szép énekéért '
| is többször megtapsoltak. Nemkevésbé Sziklay 
i (Márton), ki szintén sikerültén mutatta be a 

puszták vad hát s jóízű humorával ragadta el i 
a közönséget. Csak Hálmay ellen van kifo
gásunk, ki első sorban e szerepbe (Asztolf) 
sehogyan se illik bele s minden mozdulata 
bői kitetszik a keresettség, de ügyetlenül I 
használt keresettség. Másodsorban meg, ne ' 
sajnáljon egy kis fáradságot legalább kabá- ; 
tót váltani, mert bizony egy földes úrhoz i 
nem illik úgy az utcai portól lepett minden
napi öltönyben megjelenni a kedvesénél, de 
még az édes anyja vagy a jobbágyai előtt sem ,
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14856.S90. Csongrádvárniegye alispánjától.

P ályáza ti h ird e tm én y
A Csongrádvármegye törvényható

sága kezelése alatt levő „Horgosi Kárász 
alapítvány“-nál árva nönővendékek szá
mára megnyílt egy ösztöndíjas helyre 
ezennel pályázat nyittatik.

Az alapítványi okirat szerint a
33.333 fit 331/, krt tevő alapítványi 
töke után az időnkénti kamatláb szerint 
hefolyó kamatok négy egyenlő részre 
felosztva adományoztatnak Csongrádvár- 
megye törvényhatósági bizottsági köz
gyűlése által legérdemesebbnek Ítélt két 
árva fiú és két árva leány növendékeknek.

Pályázók igazolni tartoznak:
1. hogy magyar nemzetben csong- 

rádvármegyei illetőségűek;
2. hogy elemi tanulmányaikat be

fejeztek, és az elemi iskolán felül álló 
valalamely nyilvános hazai tanintézet
nek vagy nevelő intézetnek növendékei;

3. hogy mint jeles tehetségű tanu
lók kellő erkölcsi viseletét és szorgal
mat tanúsítottak ;

Nyomatott a tulajdonos: .Szentes és Vidéke" gyorasajléjián. I89U.

4. elemi tanulmányaikat végzett 
folyamodók által a községi tanító vagy 
tanítói testület meghallgatásával az illető 
községi iskolaszék, az elemi iskolán 
felülálló tanintézetek növendékei által 
pedig az illető tanintézet igazgatósága 
részéről beállítandó bizonyitvány csato
landó, annak igazolásául, hogy folya
modó az ösztöndíj elnyerésére érdemes.

Megjegyeztetik, hogy a néhai Hor
gosi Kárász Istvántól és Fáy Kunigun
dától negyedizig leszármazó utódok bár 
nem volnának is árvák, a mennyiben 
segélyre szorulnak, az ösztöndíj elnye
résében a mások felett elsőbbséggel bír
nak; megkivántatik azonban ezeknél is 
a jóviselet és a tanulmányokban lega
lább kielégítő előmenetel.

Egyébiránt a bővebb tájékozást 
nyújtó alapítványi okirat alólirt alispáni 
hivatalnál a hivatalos órák alatt meg
tekinthető.

A fentiek értelmében szerkesztendő 
és hitelt érdemlő okmányokkal felszere
lendő pályázati kérvények 1890. évi 
október 5-ig alólirt alispáni hivatalnál 
nynjtandók be.

Kelt Szentesen, 1890. évi auguszt. 6.
3— 3 S ta m m e r  S á n d o r .

alispán.

338. az |M. 890

Áriejtési hirdetmény.
Csongrádvárniegye tekintetes közig, 

bizottságának f. évi július bó 30-án 
634. sz. a. kelt végzésé folytán a 
szentes-szarvasi törvényhatósági körúton 
u. n. ecseri teiaplomromnál 2069 frt 
92 kr. költséggel építendő egy kettői 
úíkaparói lakba* biztosítása céljából

1890 évi auuitsztós hó 25-én 

délelőtt 10 órakor Szegeden a ni. k. 
állatnépitészeíi hivatal helyiségében (Pos
ta-palota) zár: ajánlati versenytárgyalás 
fog tartatni.

Az 1884. évi XVII. t. c. 8 és 10. 
§§-ai valamint a volt földaiivelés-, ipar
és kereskedelemügyi in. kir. miniszté
riumnak 46188:884. számú rendeleté 
2 l. §§-ai értelmében képesített s verse
nyezni óhajtó építőmesterek felhivatnak, 
hogy ientirt összegnek megfelelő 50/0-tóli 
bánatpénzzel felszerelt zártajánlataikat 
a versenytárgyalást megelőzőleg a fent 
nevezett hivatalhoz annyival inkább 
adják be, inéit a később érkezettek te
kintetbe nem fognak vétetni.

A terv, kö tségvetés és építési fel- 
Jételek a ni. kir. államépiiészeti hiva
talnál Szegeden megtekinthetők.

Csongrád vármegyei in. k. állam- 
épitészeti hivatal.

Szeged, 1890. augusztus 16.
A hivatal főnöke:

Csütörtök, augusztus 21. 1690.

2— 1 CSABY ANDOR,
kir. főmérnök.

S Z e z e s e t
Egy bankin tézet keres mindenütt egyéneket, 
törvényileg engedélyezett sorsjegyek részletfi
zetés meiietti eladására. Igen előnyös jutalék 

feltételek.
Ajánlatok B. J. jegy alatt GOLDBERGER 
A. V. hirdetési irodájához. B udapest, váezi- 
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